ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 0006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Portaria Nº 02/2024 - EEMTI Aracy Magalhães Martins

RETIFICAÇÃO 01

O Diretor Escolar da Escola de Ensino Médio em Tempo Integral Aracy Magalhães Martins, INEP:
23032103, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como o disposto no Edital Nº 0006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Onde se lê:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos
para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR

CONTEÚDO

Português Gêneros Textuais

Redação Simple Present Tense

Leia-se:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos
para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR

CONTEÚDO

Português Gêneros Textuais

Redação Estrutura do texto dissertativo

Santa  Quitéria, 07 de março de 2024

Francisco das Chagas Gomes Paiva
Diretor da EEMTI Araci Magalhães Martins